
 

関高発 第１－０４９号  

令和３年１０月４日  

保護者の皆さまへ  

関西情報工学院専門学校  

校 長 佃 繁美  

「今後の教育活動について」のお知らせ 

 

拝啓 清秋の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお慶び申

し上げます。平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。  

さて、大阪府では９月３０日をもって緊急事態宣言が解除され、大阪府教育庁

より「今後の教育活動について」の通達がありました。本校ではそれに基づき感

染リスクの高い活動は今しばらく見送り、１０月からの教育活動を下記の通り実

施致しますので、ご理解とご協力よろしくお願い致します。  

                               敬 具  

 

記  

１．日常生活について  

  ①マスクを着用し、手洗い手の消毒及び換気を徹底する。  

  ②登校前の自宅での検温・健康観察の実施を徹底する。  

  ③食事前後の手洗いを徹底するとともに、前を向いて静かに食事をする。食  

事後は必ずマスクを着用し、飛沫の飛散防止の対応に努める。  

 

２．学校行事について  

  ①１０月１４日（木）文化祭「平野区民センター」実施  

   ※１０月４日（月）～１３日（水）４０分授業×６限（文化祭準備のため） 

  ②１０月１９日（火）体育祭「長居運動場」実施  

  検定試験について  

  ・１０月１０日（日）日検情報処理検定試験 実施  

  ・１０月２３日（土）漢字検定試験 実施  

 

３．放課後について  

  ①クラブ活動は、感染防止対策を徹底しながら通常活動とします。  

  ②文化祭の取り組み、各検定試験の補習、担任との個別懇談、中間考査前の  

勉強会、自習などは実施します。  

 

４．その他  

  ①体調が悪い時は、早めに近隣のかかりつけ医などを受診して下さい。  

  ②発熱、ワクチン接種日、副反応による体調不良などは、欠席ではなく出席  

停止扱いとなります。  

  ③同居家族で、ＰＣＲ検査の受検、及び陽性者が確認された場合は、速やか  

   に学校へ連絡下さい。  

 

以 上  

 


